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Procedura wywozu

Procedura wywozu pozwala na wyprowadzenie towaru unijnego poza obszar celny Unii Europejskiej.

 19.08.2025 

Zgłoszenia celne wywozowe oraz czynności z nimi związane zostały uregulowane w art. 162-195, art. 272, art. 275 Unijnego Kodeksu
Celnego, art. 222-228, art. 231 – 247 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447, art. 146 – 149, art. 153, art. 154, art. 248
rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/2446.

Zgłoszenia wywozowe towarów z obszaru celnego UE należy zgłosić wyłącznie w formie elektronicznej do sytemu AES/ECS2 PLUS.
System ten, wdrożony 31 października 2024 r., zastąpił dotychczasowy AES/ECS2. Umożliwia on m.in. obsługę procedury
standardowej wywozu. Procedura uproszczona w miejscu (wpis do rejestru zgłaszającego dla zgłoszeń celnych) została zlikwidowana.

Zgłoszenia w formie papierowej mogą być złożone tylko w wyjątkowych przypadkach tj.:

przez podróżnego w przypadku wywozu bagażu osobistego lub małych przesyłek niestanowiących towarów handlowych,

w przypadku procedury awaryjnej.

Zgodnie z przepisami prawa zgłoszenie wywozowe może mieć także formę ustną (art. 137 rozporządzenia delegowanego) oraz
zgłoszenia w innej formie (art. 141 rozporządzenia delegowanego).

Zasady sporządzania zgłoszeń celnych znajdują się w Instrukcji wypełniania zgłoszeń celnych opublikowanej na portalu PUESC.

Zasady realizacji wyprowadzenia i wywozu towarów w systemie AES/ECS2 PLUS znajdują się w Instrukcji w zakresie obsługi w
Systemie AES/ECS2 PLUS.

 Materiał informacyjny dotyczący wyprowadzenia i wywozu towarów (PDF, 567 kB)

 Instrukcja AES dla użytkowników zewnętrznych (PDF, 1686 kB)

Podstawa prawna

Unijny Kodeks Celny;

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady
wykonania niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego
unijny kodeks celny (Dz.Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, z późn. zm.), zwane „rozporządzeniem wykonawczym";

Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów unijnego

http://podatki.gov.pl/
https://puesc.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/media/6308/mataria%C5%82-infirmacyjny-dot-wywozu-w-kontek%C5%9Bcie-zmian-wynikaj%C4%85cych-z-wej%C5%9Bciem-w-%C5%BCycie-unijnego-kodeksu-celnego.pdf
https://www.podatki.gov.pl/media/6309/instrukcja-aes-dla-u%C5%BCytkownik%C3%B3w-zewn%C4%99trznych.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?qid=1600154056706&uri=CELEX:02013R0952-20200101
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?qid=1599734463881&uri=CELEX%3A02015R2447-20200720
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?qid=1599734606968&uri=CELEX:02015R2446-20200716
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kodeksu celnego (Dz.Urz. UE L 343 z 29.12.2015 r., str. 1, z późn. zm.), zwane „rozporządzeniem delegowanym".
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